各  位                          平成 29 年 4 月 27 日

会社名 株式会社パレモ
代表者名 代表取締役社長 吉田 馨
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）
問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司
ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 29 年 4 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 29 年 2 月 21 日～平成 29 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 86.8 86.4 － 86.6 － － － － 86.6

客 数 88.1 87.1 － 87.6 － － － － 87.6

客単価 98.6 99.2 － 98.9 － － － － 98.9

既
存
店

売上高 95.8 97.6 － 96.8 － － － － 96.8

客 数 99.3 99.7 － 99.6 － － － － 99.6

客単価 96.5 97.9 － 97.2 － － － － 97.2

店
舗
数

出 店 3 6 － 9 － － － － 9

退 店 7 4 － 11 － － － － 11

期末店舗数 491 493 － 493 － － － － 493

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・4月度

平成 29 年 4 月度（3 月 21 日～4 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 86.4%
になりました。また、既存店売上高は前年比 97.6%となりました。
営業の状況は、アパレル事業において、春物販売は順調に推移しましたが、

客数の多い春休み期間で気温の上昇が鈍かったことから、先行して品揃えした
初夏物が低調に終わりました。雑貨事業においては、アパレル同様気温の影響
でシーズン商品は苦戦しましたが、新生活やレジャー関連の新規商品が貢献し
たほか、バッグ業態のインセンスはじめ、ライフスタイル提案型の商品も順調
に稼働したことから、前月に比べると回復基調となりました。

・当月出店  （6 店舗）
Lilou de chouchou 新小松店、Lilou de chouchou 熊本店、
Ludic Park 那覇店、Lilou de chouchou 府中ﾌｫｰﾘｽ店、
Ludic Park 神辺店、illusie300 はません店

・当月退店  （4 店舗）

NOWHERE 那覇店、Hare no hi 宇都宮ｲﾝﾀｰﾊﾟｰｸ店、Siebelet 千城台店、
Siebelet ｿﾖｶふじみ野店

・月度末店舗数

493 店舗

以上